
 

„SZKOLIMY RODZINY ZASTĘPCZE” 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach informuje, iż od września do grudnia 2016 r. 

organizuje cykl spotkań szkoleniowych dla rodzin zastępczych z terenu miasta Suwałki. 

Czytaj więcej. 

Tematyka i  terminy szkoleń dla rodzin zastępczych: 

Wrzesień 2016 r.   

1. „Dziecko z rodziny z problemem alkoholowym” - celem spotkania będzie zapoznanie 

uczestników z problemem uzależnienia od alkoholu, funkcjonowaniem rodzin  

z problemem alkoholowym. Zostanie poruszona kwestia wpływu choroby alkoholowej 

na życie rodzinne i jej poszczególnych członków, a zwłaszcza dzieci. Formy pomocy 

dziecku        z rodziny z problemem alkoholowym. 

Termin szkolenia: 29 września 2016 r. od godz. 15.30 do 18.30. 

Październik 2016 r. 

1.  „Uzależnienie od internetu i gier” –  na spotkaniu zostanie przybliżony temat 

uzależnienia dzieci od Internetu i gier komputerowych. Objawy uzależnienia i zagrożenia 

związane z nadmiernym korzystaniem z Internetu oraz gdzie szukać pomocy  

w przypadku wystąpienia omawianego problemu.   

Termin szkolenia: 27 października 2016 r. od godz. 15.30 do 18.30. 

Listopad 2016 r.   

1.  „Więzi a rozwój dziecka” – spotkanie poświęcone będzie tematyce tworzenia więzi 

między dzieckiem a rodzicami, jak również między dzieckiem a opiekunami 

zastępczymi. Omówione zostanie zagadnienie: czym są więzi i w jaki sposób wpływają 

na rozwój dziecko i jego zachowanie. Co dzieje się, gdy potrzeby dziecka nie są 

zaspokajane od chwili narodzenia, a więzi z rodzicami oparte są na bardzo niepewnych 

podstawach? Co można zrobić, aby pomóc dziecku odbudować więzi i tworzyć nowe 

związki? 

Termin szkolenia: 24 listopada 2016 r. od godz. 15.30 do 18.30. 

Grudzień 2016 r.   

1. „Specjalne potrzeby dzieci z niepełnosprawnością” - celem spotkania jest 

umożliwienie rodzinom zastępczym spojrzenia na niepełnosprawność oczami dziecka. 

Uczestnicy będą mogli zapoznać się ze specjalnymi potrzebami dzieci 

niepełnosprawnych, poznają podstawowe informacje na temat różnorodnych zaburzeń 

rozwojowych oraz sposoby pracy z dziećmi. Podczas spotkania zostaną też omówione 

formy wsparcia dla rodzin zastępczych zajmujących się dzieckiem niepełnosprawnym.  

Termin szkolenia: 15 grudnia 2016 r. od godz. 15.30 do 18.30. 



Spotkania odbędą się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach  

ul. 23-go Października 20, pok. nr 21 i będą prowadzone przez pedagoga i psychologa. 

Prosimy o zgłoszenie udziału w wybranych spotkaniach szkoleniowych do 12 dnia każdego 

miesiąca pod nr telefony 87 562 89 70 wew. 940. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


